recibir comunicación de su abono, este Comité Nacional de Competición, teniendo en cuenta lo dispuesto en el 
punto 5º del párrafo cuarto del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario,  ACUERDA: 

REQUERIR a la SOCIEDAD DEPORTIVA OCTAVIO el pago de MIL SEISCIENTOS EUROS 
(1.600,00 €) en concepto de pago del fondo arbitral no abonado en el encuentro, cuyo importe deberá 
depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES 
DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a la notificación del presente acuerdo, mediante cheque

[...]

EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (213,500 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, 
cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (610,00 €), por concurrir circunstancia 
agravante de reincidencia. 

B). REQUERIR al club BUEU ATLÉTICO BALONMAN el pago de OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y TRES EUROS (853,50 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 610,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 213,50 
Total a abonar: 853,50 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO